

Komunikat z dnia 14 czerwca 2013 r.

**skierowany do instytucji szkoleniowych dot. spełnienia określonych kryteriów
wymaganych przy realizacji usług rozwojowych, które będą finansowane
ze środków EFS w ramach nowej perspektywy finansowej 2014-2020**

W związku z przygotowaniem do nowego okresu programowania 2014-2020, informujemy, że obecnie w PARP trwają prace oraz konsultacje dotyczące **systemu zapewnienia wsparcia rozwojowego** dla przedsiębiorców i ich pracowników oraz osób dorosłych planujących podnieść swoje kompetencje i kwalifikacje.

Podstawowe założenia nowego systemu to:

- ✓ działania zmierzające do trwałych zmian w systemie LLL (*Lifelong Learning*),
- ✓ odejście od koncentracji na usługach szkoleniowych na rzecz szerokiej gamy usług rozwojowych odpowiadających na rzeczywiste potrzeby odbiorców,
- ✓ koncentracja na stronie popytowej - pozostawienie odbiorcom decyzji i odpowiedzialności za wybór dostawców i usług spośród zarejestrowanych w serwisie (*Rejestrze Usług Rozwojowych - RUR*), którego celem jest weryfikacja wiarygodności firm dostarczających usługi i standaryzacja opisu dostawców i usług,
- ✓ system wsparcia skierowany do przedsiębiorstw z sektora MŚP i osób w tych w przedsiębiorstwach pracujących.

W ramach opracowywanego nowego systemu **Rejestru Usług Rozwojowych** będą realizowane **usługi komercyjne** oraz **usługi rozwojowe dofinansowane ze środków EFS**.

Do Rejestru Usług Rozwojowych może aplikować każdy podmiot, który wypełni metryczkę (*I część Karty Podmiotu*) oraz zadeklaruje spełnienie **kryteriów podmiotowych** (*II część Karty Podmiotu*).

W przypadku, gdy podmiot zadeklaruje chęć realizacji usług rozwojowych, skierowanych do pracowników i przedsiębiorców, **które będą finansowane ze środków EFS w ramach nowej perspektywy finansowej 2014-2020** wówczas jest zobowiązany do zadeklarowania spełnienia **kryteriów wiarygodności** (*III część Karty Podmiotu*).

W związku z tym, że obecnie trwają konsultacje **Karty Podmiotu** oraz **Systemu oceny usług rozwojowych wpisanych do rejestru usług rozwojowych** zachęcamy Państwa do włączenia się w proces konsultacji ww. dokumentów oraz przesłanie swoich uwag w terminie do 20 czerwca br. na adres: defs@lubelskie.pl

DYREKTOR
DEPARTAMENTU EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

I. W. Lubelskie



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Lubelskie



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

